
MOTOTRES S DE RL DE CV
7.32 kW 19 de Junio de 2025

PDBT 458000802014

1,328 kWh prom. $ 6,939

12 2,049 kWh $83

98.80 % BIMESTRE $ 6,856

$41,632.00 MXN $498.00 MXN $41,134.00 MXN

610 W 12 33.6 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 1 19 de Junio de 2025 4 de Julio de 2025

# 20250024

MOTOTRES S DE RL DE CV  

12 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6

4880 K2SYSTEMSCOPLANAR

4880 Mano de obra sistema interconectado

4880 Materiales

3 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

Subtotal $ 82,312.16

IVA $ 13,169.95

TOTAL (MXN) $ 95,482.11

3411630470 alejandro.paz@alternativa-solar.com alternativa-solar.com



1 $ 41,632.00 $ 498.00 $ 0.00 $ 41,134.00 $ 41,134.00 $ -54,348.11

2 $ 42,880.96 $ 512.94 $ 0.00 $ 42,368.02 $ 42,368.02 $ -11,980.09

3 $ 44,167.39 $ 528.33 $ 0.00 $ 43,639.06 $ 43,639.06 $ 31,658.98

4 $ 45,492.41 $ 544.18 $ 0.00 $ 44,948.23 $ 44,948.23 $ 76,607.21

5 $ 46,857.18 $ 560.50 $ 0.00 $ 46,296.68 $ 46,296.68 $ 122,903.89

6 $ 48,262.90 $ 577.32 $ 0.00 $ 47,685.58 $ 47,685.58 $ 170,589.47

7 $ 49,710.79 $ 594.64 $ 0.00 $ 49,116.15 $ 49,116.15 $ 219,705.61

8 $ 51,202.11 $ 612.48 $ 0.00 $ 50,589.63 $ 50,589.63 $ 270,295.25

9 $ 52,738.17 $ 630.85 $ 0.00 $ 52,107.32 $ 52,107.32 $ 322,402.57

10 $ 54,320.32 $ 649.78 $ 0.00 $ 53,670.54 $ 53,670.54 $ 376,073.11

11 $ 55,949.93 $ 669.27 $ 0.00 $ 55,280.66 $ 55,280.66 $ 431,353.76

12 $ 57,628.42 $ 689.35 $ 0.00 $ 56,939.08 $ 56,939.08 $ 488,292.84

13 $ 59,357.28 $ 710.03 $ 0.00 $ 58,647.25 $ 58,647.25 $ 546,940.09

14 $ 61,138.00 $ 731.33 $ 0.00 $ 60,406.67 $ 60,406.67 $ 607,346.75

15 $ 62,972.14 $ 753.27 $ 0.00 $ 62,218.87 $ 62,218.87 $ 669,565.62

16 $ 64,861.30 $ 775.87 $ 0.00 $ 64,085.43 $ 64,085.43 $ 733,651.05

17 $ 66,807.14 $ 799.14 $ 0.00 $ 66,007.99 $ 66,007.99 $ 799,659.04

18 $ 68,811.35 $ 823.12 $ 0.00 $ 67,988.23 $ 67,988.23 $ 867,647.28

19 $ 70,875.69 $ 847.81 $ 0.00 $ 70,027.88 $ 70,027.88 $ 937,675.16

20 $ 73,001.96 $ 873.25 $ 0.00 $ 72,128.72 $ 72,128.72 $ 1,009,803.88

21 $ 75,192.02 $ 899.44 $ 0.00 $ 74,292.58 $ 74,292.58 $ 1,084,096.46

22 $ 77,447.78 $ 926.43 $ 0.00 $ 76,521.36 $ 76,521.36 $ 1,160,617.82

23 $ 79,771.22 $ 954.22 $ 0.00 $ 78,817.00 $ 78,817.00 $ 1,239,434.81

24 $ 82,164.35 $ 982.85 $ 0.00 $ 81,181.51 $ 81,181.51 $ 1,320,616.32

25 $ 84,629.28 $ 1,012.33 $ 0.00 $ 83,616.95 $ 83,616.95 $ 1,404,233.27

corregidora 69, ciudad guzman jalisco



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 2,465.3 2,059.7 1,878.3 2,171.9 2,186.6 2,454.4

Consumo actual 1,795.0 380.0 1,482.0 1,623.0 1,183.0 1,504.0

corregidora 69, ciudad guzman jalisco


